
 
Strana 1/2 

KUPNÍ SMLOUVA č. FÚ-2024-004  
 

Dodavatel: 
Těžba štěrkopísku spol. s r.o. 
Se sídlem Legionářská 115, 798 07, Brodek u Prostějova 
IČ: 47904739 , DIČ: CZ 47904739 
Zastoupená: xxx 
 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9414 
 
 
Odběratel: 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Se sídlem Kojetínská 3666/64, 767 01  Kroměříž 
IČ: 49451871, DIČ: CZ49451871 
Zastoupená ve věcech smluvních:  xxx 
Zastoupená ve věcech technických:  xxx  

xxx 
 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1147 
 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY a CENA (kupní a uložení zeminy) 
 

Označení dodávky MJ Kč/MJ bez DPH 
písek tříděný 0-4 t xxx 

 
 

1. Výše uvedené ceny jsou stanoveny bez autodopravy. Autodoprava není součástí této smlouvy a řeší 
ji objednatel na vlastní náklady. 

2. Předpokládaná hodnota  plnění  činí 300 000 Kč bez DPH. 
3. K výše uvedeným cenám bude účtována daň z přidané hodnoty v platné výši, t.j. 21 %. 

 
II. ČAS PLNĚNÍ 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem podpisu smlouvy, do 31. 1. 2025. Smlouva 
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Dohodnutou cenu plnění dle čl. I. této smlouvy je kupující povinen uhradit prodávajícímu na 
základě faktury na jeho účet do 30 dnů ode dne doručení faktury. V pochybnostech se má za to, že 
faktura byla doručena třetí den po odeslání.  

2. Dodací listy, potvrzující množství převzatého zboží nebo předaného množství výkopků 
v jednotlivých fůrách, a potvrzené oprávněným zástupcem kupujícího, budou k nahlédnutí 
v archivu prodávajícího (rozpis jednotlivých jízd a množství převzatého písku nebo předaných 
výkopků jsou součástí faktury). 

3. Strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Fakturace bude prováděna 1x měsíčně. 
 

 



 
Strana 2/2 

IV. ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva zaniká : a) dohodou stran 
     b) výpovědí 
2. Výpovědní doba je 14 dní a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního týdne po 

doručení. 
 

V. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v jakosti odpovídající požadavkům platných ČSN EN norem 
na kamenivo. 

2. Kupující se zavazuje, že bude dodržovat „Pokyny pro pohyb osob a pro jízdu v areálu 
provozovny“, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy a „Dopravní řád“, který je přílohou č. 2 této 
smlouvy.  

3. Ke každé dodávce bude pro kupujícího vystaven dodací list, který je zároveň podkladem pro 
účtování ceny a vystavení faktury. 

4. Odběratel i dodavatel svorně prohlašují, že ve smyslu této uzavírané smlouvy nemají vůči sobě 
žádné obchodní tajemství.  

5. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě uvedené budou uveřejněny v registru smluv 
(dle zákona č. 340/2016 Sb., v platném znění). 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

1. Změny a dodatky této smlouvy lze provádět formou písemných oboustranně odsouhlasených 
dodatků. 

2. Tato smlouva se řídí, pokud není v této smlouvě sjednáno jinak, občanským zákoníkem. 
3. Obě smluvní strany souhlasí, že se smlouva uveřejní v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. a 

tuto povinnost splní společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.  
4. Obě smluvní strany prohlašují, že s osobními údaji v této smlouvě uvedenými, budou nakládat v 

souladu s platnými právními předpisy. Osobní údaje na smlouvě a to jméno a příjmení jsou 
zpracovávány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 
Kroměříž,  IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále 
také jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. Správce má 
oprávněný zájem zpracovávat údaje za účelem uzavření kupní smlouvy. Údaje budou uchovávány 
správcem po dobu 10 let od ukončení smlouvy. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem. 
Odmítnutí poskytnutí těchto údajů může vést k znemožnění uzavření smlouvy. 
Vaše práva:  
máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost 
u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou 
Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce o 
vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. Údaj manažera pro ochranu osobních údajů je  
Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-km.cz).  
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
 V Kroměříži dne:     V Brodku u Prostějova dne:                             
 
 
       Za kupujícího:          Za prodávajícího: 
 
             xxx                                     xxx    


